
1 w
as

AS
A e o-

ay
et

s 
X X

 .

3 
fi

A
 s

RANVEJ
Úvodní slovo šéfredaktora

• w

HLEDAČEK
Tři snímky - tři mikropříběhy

APULIE & MATERA
Co chcete v létě víc? Užívat si typické italské dolce 
vita v regionu Apulie, nebo se nořit do kamenných 
zdí pradávné matky měst? Jihovýchodní Itálie je 
rajská destinace a vychutnat si ji je skvělé teď, když 
ještě není tak populární.

A.

Sladká tečka pro vytrvale

Prabába italských mest

%

8

1

1

60
-4

7
 
J

pa
t

M
 

M
I

02
11

X

IRÁN i
Qom: konzervativní kout země
Jak se žije v centru íránské teokracie, které 
názorově rozděluje i samotné Íránce, se 
vypravil dokumentovat a zažít Michal Muška.

VENEZUELA
Ráj, nebo peklo?
Chcete cestu do minulosti? Ve Venezuele 
žádný problém: starší ročníky tu při státem 
kontrolovaném životě zažijí déjà vu.

RAKOUSKO
Jízda přes Moravské pole
Pořádný kus české historie leží na dosah 
za hranicí Moravy v Dolním Rakousku. 
Probádejte naše stopy a dejte si víno!

46 SRDCOVKY
Mešitové srdcovky Michala Mušky

58 SEDMIČKA
Ležérní Lipsko

68 DUEL
Zambie versus Zimbabwe

4 lidé 8 Země květen 2024



1

i %

3

so
s

1

2

^

1

sos

to
:

ITL

FE
t i.

AFRIKA
Mystikové Sahary
Žhavá pustina odjakživa vybízela člověka k hledání Boha.
Islámská mystika tu bují už odnepaměti a dodnes je živá.

80 KOMPAS
Dánsko: co vidět a zažít v destinaci měsíce

MAREK BALICKI
Záchranář na cestách
Pomáhat lidem je skvělé, ale také vyčerpávající. A tak 
dáte výpověď, koupíte skládací kolo a vyjedete...

90 MENU
Sečuán: pálivé až běda!

ČESKO 4
Český ráj filmařů
Provařená skalní města? Ale kdeže. Vyrazte tam, kudy jela 
Máňa a kde ovládla mlýn zlá Dorota Máchalová!

100 KOTVA
Radost navzdory všemu aneb život na Kubě očima Slováka

VENEZUELA
Místo na konci světa
Špatný přístup k informacím, pohonným hmotám i jídlu, 
emigrace na denním pořádku. Co na to říkají místní?

110 ÚLETY
Makedonské emancipované vesnice

w P w  •

114 PRIBEH Z OBÁLKY •
Mrštná včelka

6 Lidé 8 Země květen 2024


